treten, damit Sicilien mit der Kaiserwürde nicht vereinigt bleiben sollte; er hatte sich auch zu einem Kreuzzug verpflichtet: Und nun, da er Otto den vierten nicht mehr zu befürchten hatte, so wollte er keines von beiden Versprechen erfüllen. Zudem war jetzt seine höchste Angelegenheit, daß noch vor Antritt des Römerzugs, sein Sohn zum römischen König und seinem Nachfolger, möchte erwählt werden, damit er ihm die Verwesung des deutschen Reichs in seiner Abwesenheit übergeben könne. Bei diesen Umständen mußte er sich die Geislichkeit in Deutschland verbindlich machen: Und solche Umstände benutzte Bischof Heinrich von Thun. Die Urkunde lautet wie folgt:

In Nomine Sanctæ & individuae Trinitatis.

Fridericus secundus divina favente clementia Rom. Rex semper Augustus & Rex Siciliae; ea quae ad libertatem ecclesiarum neque non ad commoda & honorem seu debitum Principum atque fidelium nostrorum pertinent coram Eminentia regia iuxta ordinis processu de consilio & consensu Principum Imperii terminantur, perpetuam à nobis merentur recipere firmitudinem: Constitutus coram regia celsitudine & coram multis, Imperii Principibus, Baronibus aliisque Nobilibus: Dilectus Princeps noster Henricus Basilienensis Episcopus cum multa instantia postulavit, per Sententiam requiri: Si vel nos vel alius aliquis possemus vel deberemus in Civitate, cui ipse Episcopus praestit, Consilium Civitatis instituere sine ipsius Episcopi voluntate & assensu; ad cujus non modicam instantiam, cum praedilectus Princeps noster Theodoricus venerabilis Trevirorum Archiepiscopus fuisset super hoc à nobis requisitus ipse cum deliberatione per Sententiam indixit: Nos nec posse nec debere in civitate praedicti principis Basilienensis dare vel instituere, Consilium, citra ejusdem Episcopi assensum & vo-

Iunitatem, atque suorum in eodem principatu Successorum: Facta igitur secundum juris ordinem inquisitione per singulos qui aderant, tam à principibus, quam nobilibus & Baronibus, singulisque qui aderant, Sententia Archiepiscopi fuit per subsecutionem proclamata & confirmata. Nos etiam tanquam justus Judex de innata nobis regia circumspectione eandem approbantes Sententiam justamque decernentes, Consilium quod usque modo quocunque modo Basileæ fuit, revocamus, deponimus, ac totaliter infringimus, atque privilegium nostrum quod inde habent Basilienses cassamus omnino, nec eo ipsos de cætero uti volumus: Ad majorem autem, gratiæ ac dilectionis nostræ circa memoratum Episcopum evidentiam, nolimus, imò sub plena gratiæ nostræ interminatione omnino inhibemus, ne Basilienses de cætero Consilium vel aliquam institutionem novam, quocunque nomine possit appellari, faciant aut instituant, sine Episcopi sui assensu & voluntate: Decernimus igitur & perpetuo observandum judicamus, ne aliqua Persona humilis vel alta secularis sive ecclesiastica, huic Sententiæ nostræque confirmationi & inhibitioni alioque unquam tempore se audiat obponere, vel aliqua temeritate, quæ præscripta sunt infringere; quod qui facere attemptaverint, indignatione gratiæ nostræ se noverint cum debita pœna incurrisse; ad cujus rei evidentiam robur atque memoriam hoc scriptum fieri iussimus, aureo Majestatis nostræ Sigillo communitum.